
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ» города Лесосибирска  

(МБОУ «Лицей» г. Лесосибирска) 

_____________________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 

 01 ноября 2024г.                                                                                                            № 01-13-172/1 

Об итогах проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

                     В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников», письмами  министерства образования Красноярского края от 26.08.2024 

№ 75-9476 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»; от 

12.09.2014 № 75-10310 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

платформе «Сириус. Курсы» и приказов Отдела образования администрации города Лесосибирска 

от 12.09.2024 № 186 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году» с 18.09.2024 по 25.10.2024 в МБОУ «Лицей» был организован лицейский 

этап Всероссийской олимпиады школьников, в котором приняли участие 427 лицеистов. 

                  Ответственное отношение организаторов и экспертов позволило провести олимпиаду 

организованно и на качественном уровне. 

 

              На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги школьного этапа ВсОШ в лицее. 

2. Утвердить победителей ШЭ ВсОШ (Приложение №1); 

3. Утвердить призеров ШЭ ВсОШ (Приложение №2); 

4. Эйснер О. В., оператору базы КИАСУО, внести списки победителей и призеров в базу ОД. 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                             О. Д. Радченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу № 01-13-172/1     

от 01.11.2024 

 

Ф. И. О. Класс Предмет Результат Преподаватель 

Николаев Максим Сергеевич 4 математика победитель Климась Л. В. 

Груздев Ярослав Евгеньевич 4 математика Климась Л.В 

Сальников Денис 

Александрович 

4 Русский язык Тетерина О. С. 

Ягудина Ульяна Сергеевна 6 Русский язык Иванова Е. М. 

Филиппов Вадим Глебович 7 Русский язык Ганеева Е. Н. 

Кирюхин Евгений Евгеньевич 11 Русский язык Соколова Л. П. 

Дзирквелишвили Матвей 

Эмзарович 

5 Английский 

язык 

Эйснер М. А. 

Сабиров Семен Маратович 6 Английский 

язык 

Суханова А. А. 

Петров Еремей Викторович 7 Английский 

язык 

Парамонова М. С. 

Утюжников Тимур Дмитриевич 8 Английский 

язык 

Парамонова М. С. 

Ситдиков Максим Расимович 10 Английский 

язык 

Николаева Н. П. 

Власова Дарья Сергеевна 11 Английский 

язык 

Николаева Н. П. 

Блажа Дарья Александровна 8 Астрономия Акуленко С. И. 

Тарханова Екатерина Павловна 5 Биология Жиляева Е. Н. 

Ганеева Аиша Мансуровна 6 Биология Жиляева Е. Н. 

Брагина Алена Александровна 7 Биология Савельева Н. Е. 

Чапаева Софья Алексеевна 9 Биология Савельева Н. Е. 

Крюкова Эвелина Анатольевна 10 Биология Савельева Н. Е. 

Федулов Сергей Алексеевич 8 География Сабанцева Е. В. 

Шадрин Олег Викторович 9 География Радченко О. Д. 

Саблина Алина Сергеевна 11 География Радченко О. Д. 

Сняткова Злата Дмитриевна 5 Информатика Кравченко Д. В. 

Вырлан Даниил Дмитриевич 6 Информатика Кравченко Д. В. 

Агеева Артем Юрьевич 7 Информатика Муковозчик З. В. 

Рожков Павел Александрович 8 Информатика Кравченко Е. А. 

Пономарева Елизавета 

Ивановна 

8 МХК Лакомкина Ю. О. 

Логинова Елизавета Сергеевна 10 МХК Петрушко С. А. 

Зарипова Юлия Ринатовна 11 МХК Соколова Л. П. 

Дзирквелишвили Матвей 

Эмзарович 

5 История Комарова И. А. 

Жуковский Матвей Артемович 6 История Лонюк Н. А. 

Кулаченко Даниил 

Михайлович 

9 История Аглямзянова Ш. Х. 

Гологузова Татьяна 

Александровна 

10 История Комарова И. А. 

Кирюхин Евгений Андреевич 11 История Комарова И. А. 

Велетик Елизавета Павловна 6 Литература Лакомкина Ю.О. 

Брагина Алена Александровна 7 Литература Ганеева Е. Н. 

Федулов Сергей Алексеевич 8 Литература Лакомкина Ю.О. 

Бурнышева василина 

Алевсандровна 

9 Литература Ганеева Е. Н. 

Гологузова Татьяна 

Александровна 

10 Литература Петрушко С. А. 



Кирюхин Евгений Евгеньевич 11 Литература Соколова Л. П. 

Парамонов Владислав 

Алексеевич 

7 ОБЗР Швалов Е. А. 

Кузнецова Мария Михайловна 8 ОБЗР Швалов Е. А. 

Харлов Богдан Антонович 9 ОБЗР Швалов Е. А. 

Лакш Олеся Александровна 10 ОБЗР Швалов Е. А. 

Лесниченко Илья Иванович 6 Общество Лонюк Н . А. 

Ткаченко Мария Андреевна 7 Общество Комарова И. А. 

Федулов Сергей Алексеевич 8 Общество Аглямзянова Ш. Х. 

Лакш Олеся Александровна 10 Общество Лонюк Н . А. 

Зарипова Юлия Ринатовна 11 Общество Комарова И. А. 

Зайцева Полина Вадимовна 10 Право Лонюк Н. А. 

Кирюхин Евгений Евгеньевич 11 Право Комарова И. А. 

Иванова Ульяна Петровна 7 Физика Акуленко С. И. 

Зеленков Елисей Антонович 8 Физика Акуленко С. И. 

Новалов Вадим Игоревич 9 Физика Акуленко С. И. 

Вяткина Агата Ивановна 10 Физика Акуленко С. И. 

Заплатин Андрей 

Александрович 

5 Физическая 

культура 

Швалов Е. А. 

Тоболин Тимофей Витальевич 6 Физическая 

культура 

Медведев А. И. 

Филиппов Вадим Глебович 7 Физическая 

культура 

Швалов Е. А. 

Янов Владимир Денисович 8 Физическая 

культура 

Медведев А. И. 

Кишта Максим Андреевич 9 Физическая 

культура 

Медведев А. И. 

Ямаев Роман Андреевич 10 Физическая 

культура 

Швалов Е. А. 

Дашкевич Вячеслав Иванович 11 Физическая 

культура 

Швалов Е. А. 

Мамонова Мария Дмитриевна 5 Физическая 

культура 

Изотова И. С. 

Велетик Елизавета Павловна 6 Физическая 

культура 

Медведев А. И. 

Юртаева Выарвара Юрьевна 7 Физическая 

культура 

Швалов Е. А. 

Хабибулина Эмилия 

Шамильевна 

8 Физическая 

культура 

Медведев А. И. 

Петля Арина Николаевна 9 Физическая 

культура 

Медведев А. И. 

Боровичук Елизавета 

Багратовна 

10 Физическая 

культура 

Агапова Т. П. 

Мухаметшина Виктория 

Вадимовна 

5 Труды Чащина Е. В 

Максимова Александра 

Сергеевна 

6 Труды Чащина Е. В 

Захарова Лада Юрьевна 7 Труды Чащина Е. В 

Данилова Ярослава 

Константиновна 

7 Труды Чащина Е. В 

Корзухин Матвей Сергеевич 5 Труды Ворошилов А. Г. 

Гусаров Вячеслав Николаевич 6 Труды Ворошилов А. Г. 

Гайфулин Артур Ринатович 7 Труды Ворошилов А. Г. 

Комолин Ярослав Витальевич 8 Труды Ворошилов А. Г. 

    

 



Приложение №2  

к приказу №  01-13-172/1   

от 01.11.2024 

 

Ф. И. О. Класс Предмет Результат Преподаватель 

Серебрякова Виктория 

Ивановна 

4 математика призер Климась Л. В. 

Чернявская Елизавета 

Вячеславовна 

4 математика Климась Л. В. 

Озорников Артем Сергеевич 4 математика Мифтахутдинова Е. И. 

Гречишнекова Анастасия 

Сергеевна 

4 математика Тетерина О. С. 

Джанмирзоева Егяна Агагюль-

Кызы 

6 Русский язык Иванова Е. М. 

Матвеева Мария Сергеевна 7 Русский язык Соколова Л. П. 

Воронова Виктория Алексеевна 5 Английский 

язык 

Ниолаева Н. П. 

Велетик Елизавета Павловна 6 Английский 

язык 

Эйснер О. В. 

Брагина Алена Александровна 7 Английский 

язык 

Парамонова М.С. 

Федулов Сергей Алексеевич 8 Английский 

язык 

Парамонова М.С. 

Азанова Анна Алексеевна 11 Английский 

язык 

Николаева Н. П 

Хоботов Артем Евгеньевич 8 Астрономия Акуленко С. И. 

Коробков Кузьма Евгеньевич 5 Биология Жиляева Е. Н. 

Трифонов Макар Евгеньевич 5 Биология Жиляева Е. Н. 

Азанов Александа Алексеевич 6 Биология Жиляева Е. Н. 

Грицюк Милана Андреевна 6 Биология Жиляева Е. Н. 

Елистратов Марк Вячеславович 6 Биология Жиляева Е. Н. 

Семенова Дарья Николаевна 7 Биология Савельева Н. Е. 

Гензе Диляра Айратовна 7 Биология Савельева Н. Е. 

Глотов Ярослав Сергеевич 5 Информатика Кравченко Д. В. 

Жуковский Матвей Артемович 6 Информатика Кравченко Д. В. 

Лакш Олеся Александровна 10 МХК Ганеева Е. Н. 

Милько Софья Ивановна 10 МХК Петрушко С. А. 

Захаров Семен Андреевич 6 История Лонюк Н. А. 

Пряничников Максим 

Сергеевич 

 

8 Литература Ганеева Е. Н. 

Иванова Мария Дмитриевна 9 Литература Ганеева Е. Н. 

Логинова Елизавета Сергеевна 10 Литература Петрушко С. А. 

Шалыгина Алина Алексеевна 11 Литература Соколова Л. П. 

Майборода Мария Евгеньевна 7 ОБЗР Швалов Е. А. 

Ворожейкин Михаил 

Владимирович 

8 ОБЗР Швалов Е. А. 

Чарикова Виталина Викторовна 9 ОБЗР Швалов Е. А. 

Зайцева Полина Вадимовна 10 ОБЗР Швалов Е. А. 

Можейкина Анастасия 

Сергеевна 

11 ОБЗР Швалов Е. А. 

Можейкина Мария Сергеевна 11 ОБЗР Швалов Е. А. 

Кучерявый Кирилл Витальевич 6 Общество Лонюк Н. А. 

Фирсова Ирина Ивановна 7 Общество Комарова И. А. 

Кирюхин Евгений Евгеньевич 11 Общество Комарова И. А. 

Степанова Елизавета Андреевна 10 Общество Комарова И. А. 



Кучумова Мария Евгеньевна 11 Общество Комарова И. А. 

Паршина Николай Иванович 9 Физика Акуленко С. И. 

Андриянова Елизавета 

Дмитриевна 

10 Физика Акуленко С. И. 

Лакш Олеся Александровна 10 Экология Савельева Н. Е. 

Чудаков Александр Витальевич 5 Физическая 

культура 

Швалов Е. А. 

Ушаков  Артем Викторович 6 Физическая 

культура 

Медведев А. И. 

Шарафутдинов Раиль Раисович 7 Физическая 

культура 

Швалов Е. А. 

Пашура Максим Артемович 8 Физическая 

культура 

Медведев А. И. 

Якимов Кирилл Андреевич 9 Физическая 

культура 

Медведев А. И. 

Кытманова Виолетта 

Александровна 

5 Физическая 

культура 

Швалов Е. А. 

Гусева Юлия Владимировна 6 Физическая 

культура 

Медведев А. И. 

Попова Инесса Евгеньевна 7 Физическая 

культура 

Швалов Е. А. 

Сергеева Владислава 

Владимировна 

8 Физическая 

культура 

Медведев А. И. 

Якоб Ульяна Валентиновна 9 Физическая 

культура 

Медведев А. И. 

Клименко Валерия Олеговна 10 Физическая 

культура 

Агапова Т. П. 

Мордвинкина Дарья Артуровна 5 Труды Чащина Е. В. 

Яркова Анна Ивановна 5 Труды Чащина Е. В. 

Сальманович Павел Юрьевич 5 Труды Ворошилов А. Г. 

Тухта Константин Николаевич 7 Труды Ворошилов А. Г. 

Хусаинов Марат Рафисович 7 Труды Ворошилов А. Г. 

 


		Радченко Оксана Дмитриевна
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ" ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА
	Я утвердил этот документ




